Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.08.2018										 № 124
п. Горноправдинск

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения
Горноправдинск от 13.01.2014 № 1
Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры в сельском поселении
Горноправдинск на 2014-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Горноправдинск, постановления администрации сельского поселения Горноправдинск от 25 декабря 2012 года № 226 «О муниципальных и ведомственных целевых  программах сельского поселения Горноправдинск», в целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы сельского поселения Горноправдинск  «Развитие культуры в сельском поселении Горноправдинск на 2014-2020 годы»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Горноправдинск от 13.01.2014 № 1 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Горноправдинск на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1.1 В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы» строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	общий объем финансирования Программы составляет: 218 442,0 тыс.  рублей, в том числе:
2014 год – 28 989,0 тыс.  рублей;
2015 год – 32 516,0 тыс. рублей;
2016 год – 25 910,9 тыс. рублей;
2017 год –28329,0 тыс. рублей;
2018 год –38 433,1 тыс. рублей;
2019 год –32 132,0 тыс. рублей;
2020 год –32 132,0 тыс. рублей

1.2 Приложение 2 к Программе «Основные программные мероприятия» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
сельского поселения Горноправдинск                                               С.А. Зайцев

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Горноправдинск
от 01.08.2018 № 124

«Приложение 2
к муниципальной программе
«Развитие культуры в сельском поселении
Горноправдинск на 2014-2020 годы»

Основные программные мероприятия

	№
п/п
	Мероприятия программы
	Муници-пальный заказчик
	Источники финанси-рования
	Финансовые затраты на реализацию
(тыс. рублей)
	Исполнители программы

	всего
	в том числе:

	2014
 год
	2015
год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Главная цель муниципальной программы - реализация стратегической роли культуры как основы устойчивого и динамичного развития сельского поселения Горноправдинск.
Цели муниципальной программы:
1. Сохранение и популяризация культурного наследия сельского поселения Горноправдинск, привлечение внимания общества к его изучению, повышение качества культурных услуг, предоставляемых в области библиотечного дела, культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта.
2. Обеспечение прав граждан на участие в культурной жизни, реализация творческого потенциала жителей  сельского поселения Горноправдинск.

	Задача 1: Создание условий для удовлетворения культурных потребностей в занятии творчеством различных категорий граждан поселения

	1.1.
	Организация библиотечного обслуживания населения, повышение качества культурныхуслуг, предоставляемых в области библиотечного дела.

	администрация сельского поселения
Горноправдинск
	всего

	бюджет поселения
(субсидия на выполнение муниципального задания)

	58304,7
	7953,0
	9181,0
	7856,9
	8106,0
	9557,8
	7825,0
	7825,0
	МБУК «БС Горноправдинск»

	1.2
	Организация досуга и повышение качества культурных услуг в приобщение населения к творчеству, культурному развитию и самообразованию, любительскому искусству и ремеслам, спорту;
- развитие современных форм организации культурного досуга и физической культуры с учетом потребностей различных социально-возрастных групп населения, в том числе детей и молодежи;
- проведение различных по форме и тематике культурно-массовых                                                     мероприятий-праздников, представлений, смотров, фестивалей,конкурсов, концертов, выставок, вечеров, спектаклей, игровых развлекательных    программ и других форм показа результатов творческой деятельности;
- создание и организация работы любительских творческих коллективов, кружков, студий, любительских объединений, клубов по интересам различной направленности и других клубных формирований;
- поддержка и развитие самобытных национальных культур, народных промыслов и ремесел;
- проведение спортивных соревнований, спартакиад, кубков, турниров;
- создание и организация работы секций и групп здоровья.

	администрация сельского поселения Горноправдинск
	всего
	160137,3
	21036,0
	23335,0
	18054,0
	20223,0
	28875,3
	24307,0
	24307,0

	бюджет поселения (субсидия на выполнение муниципального задания)

в т.ч.
молодежная политика

культура

физическая культура и спорт

1906,0

141181,6

17049,7

302,0

19402,0

1332,0

302,0

21491,0

1542,0

302,0

16237,0

1515,0

250,0

17552,0

2421,0

250,0

25213,6

3411,7

250,0

20643,0

3414,0

250,0

20643,0

3414,0
	МБУ
«КДЦ «Геолог»

	1.3.
	Организация мониторинга, анализ деятельности учреждений культуры, выработка рекомендаций по совершенствованию их деятельности
	администрация сельского поселения  Горноправдинск
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	без финанси-рования
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	администрация сельского поселения Горноправдинск

	Итого
по задаче 1

	всего
	218442,0
	28989,0
	32516,0
	25910,9
	28329,0
	38433,1
	32132,0
	32132,0

	Задача 2: Обеспечение условий для качественного роста, исполнительского мастерства солистов и творческих коллективов поселения

	2.1.
	Участие лучших творческих коллективов, солистов в районных, окружных и иного уровня мероприятиях
	МБУ
«КДЦ «Геолог»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения

	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБУ
«КДЦ «Геолог»

	Итого
по задаче 2

	всего
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 3: Развитие сфер дополнительного образования, кинообслуживания

	3.1.
	Организация кинопоказов в учреждениях культуры

	МБУ «КДЦ «Геолог»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	без финанси-рования
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБУ
«КДЦ «Геолог»

	Итого
по задаче 3

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 4: Создание условий для модернизационного развития библиотек сельского поселения Горноправдинск, совершенствования библиотечного обслуживания населения.

	4.1.

	Развитие системы дистанционного и внестационарного библиотечного обслуживания (подключение к сети интернет)
	МБУК «БС Горноправдинск»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МБУК «БС Горноправдинск»

	4.2.
	Формирование информационных ресурсов центра общественного доступа (ЦОД)
	МБУК «БС Горноправдинск»
	всего
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МБУК «БС Горноправдинск»

	Итого
по задаче 4

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
по Программе

	всего
	218442,0
	28989,0
	32516,0
	25910,9
	28329,0
	38433,1
	32132,0
	32132,0

	федеральный бюджет

	бюджет ХМАО - Югры

	бюджет ХМ района

	бюджет с.п. Горноправдинск
	218442,0
	28989,0
	32516,0
	25910,9
	28329,0
	38433,1
	32132,0
	32132,0

	внебюджетные источники

»
[bookmark: _GoBack]